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
Tarife der wichtigsten Anlageverrichtungen 

         Gültig ab dem 01.09.2021 
 

I. SICAV 

Eine breite Vielfalt von Sicav sind ebenfalls über Belfius Direct Net, Belfius Direct Net Business, Belfius Mobile und Belfius 
Tablet verhandelbar. Wenn Sie diese Sicav über diese Kanäle aushandeln, kommen Sie in den Genuss einer Ermäßigung von 
10 % auf die Ein- und Ausstiegsgebühr. In beiden Kanälen gelten aus Sicherheitsgründen Transaktionslimits. Für Anweisungen, 
die diese Limits überschreiten, müssen Sie sich an Ihre Geschäftsstelle wenden beanspruchen. Hier wird diese Ermäßigung je 
nach Gegenwert durch andere Ermäßigungen ersetzt. 

 

I.1. Zeichnung 
 

 Höchsteinstiegsgebühren 

Candriam Money Market 0,50 % 

Candriam Bonds 2,50 % 

Belfius Fullinvest 2,50 % 

Belfius Equities 2,50 % 

Candriam Equities L 2,50 % 

DMM 2,50 % 

Candriam Sustainable  2,50 %  

Candriam Quant 2,50 % 

Candriam Business Equities 1,00 % 

Candriam SRI 2,50 % 

Belfius Multi Manager 2,50 % 

Belfius Global1 3,00 % 

Belfius Select Portfolio2 1,50 % 

Belfius Portfolio Advanced2 1,50 % 

 

I.2. Rückzahlung 
 

 Höchstaustiegsgebühren 

Ausstiegsgebühren vor Fälligkeit Clickinvest B 1,50 % 

Ausstiegsgebühren sonstige SICAV 0,00 % 

 

I.3. Börsensteuer 

 

 Kapitalisierung Ausschüttung 

Einstieg Nihil Nihil 

Ausstieg 1,32 % (max. 4 000,00 EUR)3                                                    0,00 % 

 

I.4. Umwandlung 
 

Einstiegs-/Ausstiegsgebühr für Umwandlungen (zwischen Sparten einer selben 
Sicav)4 

0,00 % 

Einstiegs-/Ausstiegsgebühr für Arbitragen (zwischen Sicav) 1,00 % 

Börsenumsatzsteuer  1,32 % 
(Max. 4 000,00 EUR) 

 
 
 
 

 
1 Verfügbar im Rahmen des Service-Vertrages „My Portfolio“ 
2 Verfügbar im Rahmen der Vermögensverwaltung mit Ermessensspielraum 
3 0% am fälligkeitstag für Dexia Clickinvest B 
4 Gelten für den verkauften Fonds (vorübergehend) niedrigere Einstiegskosten, müssen Sie bei einer Umwandlung möglicherweise dennoch Einstiegskosten zahlen 
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II. INVESTMENTFONDS 

Eine breite Vielfalt von gemeinschaftlichen Anlagefonds sind ebenfalls über Belfius Direct Net, Belfius Direct Net Business, 
Belfius Mobile und Belfius Tablet verhandelbar. Wenn Sie diese Anlagefonds über diese Kanäle aushandeln, kommen Sie 
in den Genuss einer Ermäßigung von 10 % auf die Einstiegsgebühr. In beiden Kanälen gelten aus Sicherheitsgründen 
Transaktionslimits. Für Anweisungen, die diese Limits überschreiten, müssen Sie sich an Ihre Geschäftsstelle wenden 
beanspruchen. Hier wird diese Ermäßigung je nach Gegenwert durch andere Ermäßigungen ersetzt. 

 

II.1. Zeichnung 
 

 Höchsteinstiegsgebühr 

Belfius Portfolio1 5,00 % 

Belfius Plan5 2,50 % 

 

II.2. Rückzahlung 
 

Ausstiegsgebühr 0,00 % 

 

II.3. Börsensteuer 
 

Einstieg Nihil 

Ausstieg 0,00 % 

 

III. DRITTFONDS 
 

Maximale Einstiegkosten 3,00 % 

Pauschalkosten beim Ankauf  20,00 EUR 

 

IV. PENSIONSSPAREN 
 

IV.1. Zeichnung 
 

Belfius Pension Fund High/Low equities* / Starfund* 

Höchsteinstiegsgebühr 3,00 % 

Börsensteuer Nihil 

Belfius Pension Fund Balanced Plus 

Höchsteinstiegsgebühr 0,00 % 

Börsensteuer Nihil 

* Ausschließlich Kapitalisierung 

 
IV.2. Rückzahlung 
 

Ausstiegsgebühr  0,00 % 

Börsensteuer Nihil 

Anmerkung : Die steuerlichen Aspekte sind zu berücksichtigen 

 

IV.3. Transfers außerhalb der Belfius Bank 
 

Feste Kosten pro Pensionssparkonto zzgl./inkl. MwSt. 61,98 EUR / 75,00 EUR 

 

V. ANLAGEKONTEN 
 

Börsensteuer Nihil 

Steuer bei materieller Lieferung von Wertpapieren Nihil 

 

VI. SPARBRIEFE 
 

Börsensteuer Nihil 

 
 

 
5 betrifft: Belfius Plan Bonds Fund of Funds, Belfius Plan Equities Fund of Funds, Belfius Plan High Fund of Funds, Belfius Plan Low Fund of Funds, Belfius Plan 
Medium Fund of Funds 
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VII. STAATLICHE KASSENOBLIGATIONEN 
 

Börsensteuer 

Primärmarkt Nihil 

Sekundärmarkt 0,12 % (max. 1 300,00 

EUR) 

 

VIII. EURO-OBLIGATIONEN ODER SCHULDINSTRUMENTE MIT ODER OHNE TEILANRECHT AUF 
RÜCKZAHLUNG DES ANGELEGTEN KAPITALS 

 

VIII.1. Zeichnung Primärmarkt 
 

Zeichnungspreis Zum Emissionspreis 
 

VIII.2. An- und Verkauf am Sekundärmarkt 

Eine breite Vielfalt ist ebenfalls über Belfius Direct Net und Belfius Direct Net Business verhandelbar. Für jede Zeichnung 
über diese Kanäle kommen Sie in den Genuss einer Ermäßigung von 10 % auf die Maklerkosten. In beiden Kanälen gelten aus 
Sicherheitsgründen Transaktionslimits. Für Anweisungen, die diese Limits überschreiten, müssen Sie sich an Ihre 
Geschäftsstelle wenden beanspruchen. Hier wird diese Ermäßigung je nach Gegenwert durch andere Ermäßigungen ersetzt. 

 

Die Maklerprovision wird berechnet auf dem Brutobetrag (= Nominal x Marktpreis) ausgedrückt in EUR. 

 < 1 Jahr ≥ 1 Jahr 

< 50 000 EUR 0,30 % 0,60 % 

≥ 50 000 EUR und < 125 000 EUR 0,30 % 0,50 % 

 ≥ 125 000 EUR 0,30 % 0,40 % 

 ≥ 250 000 EUR 0,30 % 0,30 % 
 

VIII.3. Börsensteuer 

 

Primärmarkt Nilhil 

Se  Sekundärmarkt: 

 0,12 % (max. 1 300,00 EUR) 

 0,35 % (max. 1 600,00 EUR bei 
Reverse Convertibles oder 

Schuldinstrumenten mit oder 
ohne Teilanrecht auf 

Rückzahlung des angelegten 
Kapitals 

 

IX. KAPITALERHÖHUNGEN (Belgien) 
 

Börsensteuer Nihil 

 

X. BÖRSENEINFÜHRUNGEN 
 

Börsensteuer 

Neue Aktien (Primärmarkt) Nihil 

Bestehende Aktien (Sekundärmarkt) 0,35 % (max. 1 600,00 EUR) 

 

XI. BÖRSENAUFTRÄGE 

Aus Sicherheitsgründen gelten bei Transaktionen über Belfius Direct Net oder Belfius Direct Net Business6 höchste 
Transaktionslimits. Falls Sie Transaktionen ausführen möchten, die diese Limits überschreiten, wenden Sie sich bitte an Ihre 
Geschäftsstelle, wo die nachstehenden Tarife gelten. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 Ankauf : max. 250 000 EUR/Transaktion, max. 250 000 EUR/Konto/Tag 
 Verkauf : max. 250 000 EUR/Transaktion, kein Max./Tag 



Seit dem 01.09.2021 geltende Tarife, inklusive MwSt., sofern nichts anderes angegeben ist.  
Die angegebenen Beträge entsprechen Basistarifen. In besonderen Fällen sind Abweichungen möglich. Erkundigen Sie sich bitte am Schalter, ob 
der angegebene Tarif noch aktuell ist. 
Verantwortlicher Herausgeber: Olivier Goerens, Belfius Bank AG, Place Charles Rogier 11 – 1200 Brüssel, - IBAN BE23 0529 0064 6991 - RJP 
Brüssel MWSt BE 0403.201.185. - Versicherungsagent - FSMA Nr. 19649A. 

XI.1. Börsenplattform Re=Bel (der Bewerbung ab 1. Juli 2021) 

 

XI.1.1 Aktien, Tracker und Immobilienzertifikate 

XI.1.1.1 Zone 1: Euronext: Brüssel, Amsterdam, Paris 

 

Belfius Direct Net, Belfius Mobile 

Aufträge ≤ 2 500 EUR 3,00 EUR (Euronext Amsterdam & Paris: 6,00 EUR) 

Aufträge > 2 500 EUR ≤ 10 000 EUR 15,00 EUR 

Aufträge > 10 000 EUR pro Tranche von 25 000 EUR 25,00 EUR 

XI.1.1.2 Zone 2: USA (AMEX, Nasdaq, NYSE, OTC*) 

 

Belfius Direct Net, Belfius Mobile 

Aufträge ≤ 2 500 EUR 15,00 EUR 

Aufträge > 2 500 EUR ≤ 10 000 EUR 20,00 EUR 

Aufträge > 10 000 EUR pro Tranche von 10 000 EUR 20,00 EUR 

    (*) Nur für den Verkauf zur Verfügung 

XI.1.1.3 Zone 3: Deutschland, Vereinigtes Königreich, Kanada 

 

Belfius Direct Net, Belfius Mobile 

Aufträge pro Tranche von 5 000 EUR 25,00 EUR 

XI.1.1.4 Zone 4: Luxemburg, Spanien, Portugal, Italien, Schweiz, Österreich, Irland, Dänemark, Finnland, 
Norwegen, Schweden, Japan, Griechenland, Polen, Australien, Neuseeland, Hongkong, Singapur, Südafrika 

 

Belfius Direct Net, Belfius Mobile 

Aufträge pro Tranche von 5 000 EUR 30,00 EUR 

 

XI.1.2 Sonstige finanzielle Wertpapiere 

 

XI.1.2.1 Zuteilungs- und Zeichnungsrechte 
 

Belfius Direct Net 

Aufträge ≤ 125 000 EUR 0,90% 

Aufträge > 125 000 EUR 0,675% 

Minimum 2,50 EUR 

 

XI.2. Sonstige Kanäle 

 

XI.2.1 Aktien, Optionsscheine und Immobilienzertifikate 

XI.2.1.1 Zone 1: Euronext: Brüssel, Amsterdam, Paris 

 

Belfius Direct Net, Belfius Direct Net Business, Belfius Direct Private (*) 

Aufträge ≤ 2 500 EUR 3,00 EUR (Euronext Amsterdam & Paris: 6,00 EUR) 

Aufträge > 2 500 EUR ≤ 10 000 EUR 15,00 EUR 

Aufträge > 10 000 EUR pro Tranche von 25 000 EUR 25,00 EUR 

Geschäftsstelle (*) 

Aufträge ≤ 175 000 EUR, pro Tranche von 5 000 EUR 35,00 EUR 

Aufträge > 175 000 Euro (auf den Gesamtbetrag) 0,50% 

 (*) Spezifischer Tarif für (börsennotierte) Namenswertpapiere, für die Belfius nicht das Hauptbuch führt: Mindesttarif von 75 EUR pro Transaktion 

XI.2.1.2 Zone 2: USA (AMEX, Nasdaq, NYSE, OTC*) 

 

Belfius Direct Net, Belfius Direct Net Business, Belfius Direct Private (**) 

Aufträge ≤ 2 500 EUR 15,00 EUR 

Aufträge > 2 500 EUR ≤ 10 000 EUR 20,00 EUR 

Aufträge > 10 000 EUR pro Tranche von 10 000 EUR 20,00 EUR 

Geschäftsstelle (**) 

Aufträge ≤ 175 000 EUR, pro Tranche von 5 000 EUR 45,00 EUR 

Aufträge > 175 000 Euro (auf den Gesamtbetrag) 0,80% 

(*) Nur für den Verkauf zur Verfügung  
(**) Spezifischer Tarif für (börsennotierte) Namenswertpapiere, für die Belfius nicht das Hauptbuch führt: Mindesttarif von 75 EUR pro Transaktion 
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XI.2.1.3 Zone 3: Deutschland, Vereinigtes Königreich, Kanada 

 

Belfius Direct Net, Belfius Direct Net Business, Belfius Direct Private (*) 

Aufträge pro Tranche von 5 000 EUR 25,00 EUR 

Geschäftsstelle (*) 

Aufträge ≤ 175 000 EUR, pro Tranche von 5 000 EUR 45,00 EUR 

Aufträge > 175 000 Euro (auf den Gesamtbetrag) 0,80% 

 (*) Spezifischer Tarif für (börsennotierte) Namenswertpapiere, für die Belfius nicht das Hauptbuch führt: Mindesttarif von 75 EUR pro Transaktion 

XI.2.1.4: Luxemburg, Spanien, Portugal, Italien, Schweiz, Österreich, Irland, Dänemark, Finnland, Norwegen, 
Schweden, Japan, Griechenland, Polen, Australien, Neuseeland, Hongkong, Singapur, Südafrika 

 

Belfius Direct Net, Belfius Direct Net Business, Belfius Direct Private (*) 

Aufträge pro Tranche von 5 000 EUR 30,00 EUR 

Geschäftsstelle (*) 

Aufträge ≤ 175 000 EUR, pro Tranche von 5 000 EUR 45,00 EUR 

Aufträge > 175 000 Euro (auf den Gesamtbetrag) 0,80% 

 (*) Spezifischer Tarif für (börsennotierte) Namenswertpapiere, für die Belfius nicht das Hauptbuch führt: Mindesttarif von 75 EUR pro Transaktion 
 

XI.2.1.5 Expert Market 
 

Ausschließlich über Belfius Direct Private und Belfius Direct Wealth (*) 

Einheitstarif 1,50% 

Minimum 20,00 EUR 

 (*) Spezifischer Tarif für (börsennotierte) Namenswertpapiere, für die Belfius nicht das Hauptbuch führt: Mindesttarif von 75 EUR pro Transaktion 
 

Vorzeitiger Rückkauf der Kassenbons anderer Banken* 

Kosten für den direkten Rückkauf durch den Emittenten 0,70% 

Mindestbetrag pro Rückkauf 20,00 EUR 

*ausschließlich möglich, sofern der Emittent dies erlaubt 

 

XI.2.2 Sonstige finanzielle Wertpapiere 

  

XI.2.2.1. Obligationen (Euronext Brüssel) 
 

Belfius Direct Net, Belfius Direct Net Business 

Aufträge ≤ 125 000 EUR 0,45 % 

Aufträge > 125 000 EUR 0,27 % 

Minimum 20,00 EUR 

Geschäftsstelle 

Aufträge ≤ 125 000 EUR 0,50 % 

Aufträge > 125 000 EUR 0,30 % 

Minimum 20,00 EUR 
 

XI.2.2.2 Zuteilungs- und Zeichnungsrechte 
 

Belfius Direct Net, Belfius Direct Net Business 

Aufträge ≤ 125 000 EUR 0,90 % 

Aufträge > 125 000 EUR 0,675 % 

Minimum 2,50 EUR 

Geschäftsstelle 

Aufträge ≤ 125 000 EUR 1,00 % 

Aufträge > 125 000 EUR 0,75 % 

Minimum 2,50 EUR 

 

XI.3. Börsensteuer (pro Wertstellungstag) 
 

XI.3.1.  Allgemein 
 

Aktien, Optionsscheine, Immobilienzertifikate, Zuteilungs- und Zeichnungsrechte 0,35 % (max. 1 600,00 EUR/ 
10 Börsenwerktage) 

Belgische Zertifikate von ausländischen Aktien 0,12 % (max. 1 300,00 EUR/ 
10 Börsenwerktage) 

Obligationen 0,12 % (max. 1 300,00 EUR/ 
10 Börsenwerktage) 

Staatliche Kassenobligationen, Belgische Staatsdarlehen 0,12 % (max. 1 300,00 EUR/ 
10 Börsenwerktage) 
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Gemeinschaftliche Anlagefonds, Dividendenaktien von Investmentgesellschaften mit variablem 
oder fixem Kapital mit Sitz innerhalb des EWR, die reglementiert und Gegenstand einer 
Zeichnung, Anmeldung oder Notifikation bei der zuständigen Behörde eines Mitgliedsstaates 
des EWR sind 

0,12 % (max. 1 300,00 EUR/ 
10 Börsenwerktage) 

Gemeinschaftliche Anlagefonds, Dividendenaktien von Investmentgesellschaften mit variablem 
oder fixem Kapital, die ihren Sitz nicht im EWR haben und/oder die nicht reglementiert sind 
und/oder die nicht Gegenstand einer Zeichnung, Anmeldung oder Notifikation bei der 
zuständigen Behörde eines Mitgliedsstaates des EWR sind 

0,35 % (max. 1 600,00 EUR/ 
10 Börsenwerktage) 

Kapitalisierungsaktien von Investmentgesellschaften mit variablem oder fixem Kapital 1,32 % (max. 4 000,00 EUR/ 
10 Börsenwerktage) 

  
XI.3.2. Ausländische Steuer 

 

Nachstehend eine Übersicht der verschiedenen einschlägigen ausländischen Steuern. Diese Steuern werden gesondert auf der 
Abrechnung vermerkt. Sie können stets Änderungen unterworfen sein. Diese Übersicht wird ausschließlich der Information 
halber abgegeben und ist nicht vollständig. 

 

 Kauf Verkauf 

Südafrika 0,255 % 0,005 % 

Vereinigte Staaten - 0,002 % 

Griechenland 0,207 % 0,057 % 

Hongkong 0,108 % 0,108 % 

Irland 1,00 % - 

Singapur 0,047 % 0,047 % 

Vereinigtes Königreich – Emissionen in GBP 0,50 % (*) - (*) 

Vereinigtes Königreich – Emissionen in EUR 1,00 % (**) - (**) 

Frankreich 0,30 % (***) 0,00 % 

Italien 0,12 % / 0,22 % (****) - 

Spanien 0,20 % - 
(*) Zuzüglich eines festen Betrages von 1 GBP, wenn der Grundbetrag der Transaktion 10 000 GBP übersteigt. 
(**) Zuzüglich eines festen Betrages von 1,25 EUR, wenn der Grundbetrag der Transaktion 12 500 EUR übersteigt. 
(***) Lediglich gültig für französische Aktien, die in einem jährlich veröffentlichten französischen Beschluss enthalten sind (Beschluss, der die 

Liste der Gesellschaften veröffentlicht, deren Hauptsitz sich in Frankreich befindet und deren Börsenkapitalisierung am 1. Januar des 
Kalenderjahres 1 Milliarde EUR übersteigt). 

(****) Kauf über eine Börse in Europa: 0,12 %; Kauf über eine Börse außerhalb von Europa: 0,22 %.  

 

XII. EINKASSIERUNG VON KUPONS UND DIVIDENDEN IN BAR ODER IN ANTEILEN 
 AUSLÄNDISCHER WERTPAPIERE 
 

XII.1. Im Wertpapierdepot 
 

Standardtarif pro Kupon/Dividende zzgl./inkl. MwSt. (*) 2,00 % / 2,42 % 

Minimum pro Kupon/Dividende zzgl./inkl. MwSt. 2,50 EUR / 3,025 EUR 

Maximum pro Kupon/Dividende zzgl./inkl. MwSt. 100 EUR / 121 EUR 

Kostenlos für von Belfius oder Candriam emittierte Wertpapiere 
   (*) Der Standardtarif wird auf der Grundlage des Bruttobetrages in Belgien berechnet. 

 

XII.2. Inhaberpapiere 
 

Standardtarif pro Kupon/Dividende zzgl./inkl. MwSt. (*)(**) 5,00 % / 6,05 % 

Minimum pro Kupon/Dividende zzgl./inkl. MwSt. 2,50 EUR / 3,025 EUR 

Maximum pro Kupon/Dividende zzgl./inkl. MwSt. 100 EUR / 121 EUR 

Kostenlos für von Belfius oder Candriam emittierte Wertpapiere 
(*) Der Standardtarif wird auf der Grundlage des Bruttobetrages in Belgien berechnet. 
(**) Für die Dividenden aus belgischen Zertifikaten zweiter Klasse ausländischer Emissionen gilt der Tarif für ausländische Dividenden. Damit 

gemeint sind die von Sogès-Fiducem emittierten internationalen Inhaberzertifikate/Einlagenzertifikate (einschließlich der ehemaligen 
Emittenten Sogès-Dewaay, Sogès-Ateka, Sofigen und Ateka). 

 

XIII. FREIWILLIGE REGULARISIERUNGSVERRICHTUNGEN FÜR AUSLÄNDISCHE WERTPAPIERE 
 

XIII.1. Im Wertpapierdepot 
 

Freiwillige Regularisierungsverrichtungen Tarif zzgl./inkl. MwSt. 

Umwandlung mit Wahlmöglichkeit  
 
 

10 EUR / 12,10 EUR  
pro Teilnahme 

Öffentliches Kaufangebot 

Squeeze out 

Öffentliches Kaufangebot 

Warrant-Ausübung in Aktien 

Zeichnung 
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Kostenlos für von Belfius oder Candriam emittierte Wertpapiere 

 

XIII.2. Inhaberpapiere 
 

Angebot luxemburgischer Fonds (*) zzgl./inkl. MwSt. 125 EUR / 151,25 EUR 
pro Wertpapiercode 

Kostenlos für von Belfius oder Candriam emittierte Wertpapiere 
 (*) Andere Einheiten können der Belfius Bank für die Ausführung dieser Verrichtung zusätzliche Kosten anrechnen. Diese Kosten sind 

möglicherweise zzgl. 21% an MwSt. vom Kunden zu tragen und werden zusätzlich zu den festen Kosten angerechnet. 

 

XIV. WERTPAPIERDEPOT 
 

XIV.1. “Re=Bel“-Wertpapierdepot  

XIV.1.1 Aufbewahrungsgebühr und Bearbeitungsgebühren 

Für die im „Re=Bel“-Wertpapierdepot hinterlegten Wertpapiere sind die Aufbewahrungs- und Bearbeitungsgebühren 
kostenlos. 

 

XIV.2 Sonstige Wertpapierdepots 

XIV.2.1 Aufbewahrungsgebühr und Bearbeitungsgebühren 

 
Für die im Wertpapierdepot hinterlegten Wertpapiere wird eine Aufbewahrungsgebühr auf der Grundlage der Positionen am 
letzten Bankwerktag des Jahres berechnet. Die Aufbewahrungsgebühr fällt für das vollständige zurückliegende Jahr an.  
 

Art des Wertpapiers Standardtarif pro 
Wertpapiercode 

zzgl./inkl. MwSt. (*) 

Minimum pro 
Wertpapiercode 
zzgl./inkl. MwSt. 

Maximum pro 
Wertpapiercode 
zzgl./inkl. MwSt. 

Kostenlose Wertpapiere (**) Gratis 

Obligationen, strukturierte Schuldinstrumente und 
und Kassenbons anderer Institute oder Unternehmen 

 
0,12 % / 0,1452 % 

 
 
 

2,50 EUR / 3,025 EUR 

 
 
 

20 EUR / 24,20 EUR 
Staatsbons, Schatzanweisungen und OLO 

OGA (Organismen für gemeinsame Anlagen) anderer 
Institute oder Unternehmen 

 
0,20 % / 0,242 % 

Aktien, Immobilienzertifikate und Warrants anderer 
Institute oder Unternehmen 

Pink Sheets (***) 200 EUR / 242 EUR Nicht zutreffend Nicht zutreffend  
(*) Der Standardtarif wird auf Jahresbasis ausgedrückt und auf den Gegenwert des Wertpapiers berechnet. 
(**) Kostenlose Wertpapiere: 

- Von Belfius oder Candriam emittierte Wertpapiere, einschließlich Emissionen, die ursprünglich von einer der Tochtergesellschaften 
der Dexia-Gruppe emittiert worden sind (Belfius Bank AG, Belfius Financing Company, Belfius Funding, Candriam, Dexia Bank, Dexia AG, 

Dexia Asset Management, Dexia Funding Netherlands, Dexia Credit Local, Dexia BIL, Dexia Municipal Agency, Artesia Overseas, Artesia, Bacob, 
Cordius)  

- Namentlich gezeichnete Wertpapiere, zu denen Belfius ein Hauptbuch führt 
- Strips, Zuteilungs- und Zeichnungsrechte 
- Quares-Aktien 
- Von DEKA emittierte Fonds  
- Immobilienzertifikate Care Property Invest SA 
- Von Arkimedes und Lernout&Hauspie emittierte Wertpapiere 
- Fonds JPM US Small Cap Growth A (acc) – EUR - LU0401357743 

 (***) Spezifische Aufbewahrungsgebühren für Pink Sheets 
Bestimmte Wertpapiere werden aufgrund ihres überaus geringen Börsenwertes (von < 1 Euro) nicht mehr an den geregelten Märkten 
zugelassen und können ausschließlich an einem „Over the Counter“(OTC)-Markt gehandelt werden. 
Diese Wertpapiere werden als „Pink Sheets“ bezeichnet, und bei unseren Verwahrern werden dafür überaus hohe 
Aufbewahrungsgebühren gefordert. 
Falls Sie entscheiden, derartige Wertpapiere im Wertpapierdepot zu halten, wird für jede der im Wertpapierdepot vorhandenen 
Positionen eine einmalige Aufbewahrungsgebühr von 200 Euro (242 Euros inkl. MwSt.) angerechnet und jedes Jahr Ende Januar 
abgebucht. 
Die an vorheriger Stelle beschriebenen Aufbewahrungsgebühren gelten somit nicht für diese Wertpapiere. 

 

Pro Wertpapierdepot und pro Jahr wird eine feste Bearbeitungsgebühr angerechnet, es sei denn, das Wertpapierdepot setzt sich 
vollständig aus kostenlos aufbewahrten Wertpapieren zusammen. 

 

Feste Bearbeitungsgebühr, pro Jahr, pro 
gebührenpflichtiges Wertpapierdepot 

Zzgl. MwSt. Inkl. MwSt.  

7,50 EUR 9,075 EUR 
 

Die Aufbewahrungsgebühr und die Bearbeitungsgebühren werden jährlich am 31. Januar des darauffolgenden Jahres vom 
Kostenzentralisierungskonto einbehalten. 

 
 
 



Seit dem 01.09.2021 geltende Tarife, inklusive MwSt., sofern nichts anderes angegeben ist.  
Die angegebenen Beträge entsprechen Basistarifen. In besonderen Fällen sind Abweichungen möglich. Erkundigen Sie sich bitte am Schalter, ob 
der angegebene Tarif noch aktuell ist. 
Verantwortlicher Herausgeber: Olivier Goerens, Belfius Bank AG, Place Charles Rogier 11 – 1200 Brüssel, - IBAN BE23 0529 0064 6991 - RJP 
Brüssel MWSt BE 0403.201.185. - Versicherungsagent - FSMA Nr. 19649A. 

XIV.3. Kosten für die Eröffnung und Verwaltung eines separaten Kontos auf ausdrücklichen Wunsch und auf 
den Namen des Kunden, direkt bei unserer Verwahrstelle  
 

 Zzgl. MwSt. Inkl. MwSt. 

Kosten bei Eröffnung eines separaten 
Kontos auf den Namen des Kunden direkt 
beim Korrespondenten 

 
750 EUR 

 
907,5 EUR 

Kosten je Transaktion auf diesem Konto mit 
Vermittlung durch Belfius 

300 EUR 363 EUR 

 

XIV.4. Transfers außerhalb der Belfius Bank  

 

Feste Kosten pro Wertcode Zzgl. MwSt. Inkl. MwSt. 

Belfius-Wertpapiere & Nicht-Belfius-
Wertpapiere 

61,98 EUR 75,00 EUR 

 

XIV.5. Versicherung – Belfius Cover Anlagen* 
 

Jährliche Prämie pro Konto 12,99 EUR     

 *Möglichkeit der Zahlung einer zweiten Prämie falls 2 Mitinhaber 

 

XIV.6. Sonstige Kosten 
 

 Zzgl. MwSt. Inkl. MwSt. Je 

Verschiedene Bescheinigungen im WD (Beleg für 
den Besitz eines Wertpapiers an einem bestimmten 
Datum) 

12,40 EUR 15,00 EUR Unterlage 

Abschrift von Buchungsunterlagen (Abrechnung 
Börse, Zeichnung von Wertpapieren…) 

7,44 EUR 9,00 EUR Unterlage 

Wertbestimmung eines Wertpapierdepots 12,40 EUR 15,00 EUR  

Übersicht der Verrichtungen im Wertpapierdepot 
(inkl. “Einkünfte aus Wertpapieren”) 

 
12,40 EUR 

 

 
15,00 EUR 

 
 

Administrative Bearbeitung der namentlichen Ausstellung und Entmaterialisierung: (*) 
 

Für Wertpapiere, deren Hauptbuchhalter nicht die Belfius Bank ist 

Namentliche Ausstellung  60,00 EUR 72,60 EUR Wertcode  

Entmaterialisierung ausländischer 
Namenspapiere außerhalb der Euronext 

125,00 EUR 151,25 EUR Wertcode 

Verwaltungsmäßige Schritte, um von den 
internationalen Steuervereinbarungen zu profitieren. 
Für bestimmte Länder, deren Steuerverwaltungen 
höhere Auflagen verlangen, können zusätzliche 
Kosten erhoben werden.  
Gegenwärtig: Spanien + 20,00€  und Deutschland + 20,00€ 

5 % des wiederzuerlangenden Betrages 

Rückerhalt der Steuer min. 50,00 EUR 
max. 500,00 EUR  

min. 60,50 EUR 
max. 605,00 EUR 

Kosten für die Wiedererlangung der 
Aufbewahrungsgebühren bei Debetsaldo in 
Depositenkonto 

6,50 EUR 7,87 EUR Mahnbrief 

Sperrungsgutachten für den allgemeinen Zugang zu 
den Generalversammlungen (wenn kein einziges 
Finanzinstitut mit der finanziellen Dienstleistung 
beauftragt ist) 

6,25 EUR 7,56 EUR Wertcode 

Verwaltungskosten für einen Zwangsverkauf 20,66 EUR 25,00 EUR Pro Verrichtung 
 

Administrative Bearbeitung für einen Zwangsverkauf 25,00 EUR MwSt. fällt nicht an Pro Verrichtung 
 

Komplexe Nachforschungen 49,60 EUR 60 EUR Uhr 

 
(*) Andere Verwahrer und Hauptbuchhalter können der Belfius Bank Zusatzkosten für die Umwandlung eines Namenspapiers in ein 

entmaterialisiertes Wertpapier und umgekehrt anrechnen. Diese Kosten sind möglicherweise zzgl. 21 % an MwSt. vom Kunden zu tragen 
und können zusätzlich zu den festen Kosten angerechnet werden. 


